
Мјешовити Холдинг 
"Електропривреда Републике Српске" 
_______ Матично предузеће, а.д. Требиње________

МХ"ЕРС"-МП а.д. Требиње СтепеСтепановићаб.б. 89101Требиње
Тел: +387 (59) 2 7 7 101; Факс: +387 (59) 277120 www. ers.ba E-mail: elektroprivreda@iers.ba

ЈИБ: 4401355450006 ИБ: 401355450006

Број: 03/3-722-8/23
Датум: 09.03.2023. године

На основу члана 70. става (1), (2), (3) и (6) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник БиХ", број 
39/14 и 59/22), примјеном критеријума најниже цијене у складу са одредбама члана 64. став 
1. тачка б) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник БиХ", број 39/14 и 59/22), одредбама 
Правилника о поступку додјеле уговора о услугама из Анекса II Закона о јавним 
набавкамачлана ("Службени гласник БиХ", бр. 2/23) и члана 48. став 1. тачка 7. Статута 
Матичног предузећа, на Препоруку Комисија за набавку из Извјештаја о раду са препоруком 
за додјелу уговора о набавци број 03/3-722-7/23 од 07.03.2023. године, у поступку набавке 
услуга организовања Самита енергетике Требиње из Анекса II Закона о јавним набавкама, 
Управа Друштва, на основу закључка број 01-992-1/23 од 09.03.2023. године, доноси

ОДЛУКУ 
о избору најповољнијег понуђача

Члан 1.
Прихвата се Препорука Комисија за набавку из Извјештаја о раду са препоруком за додјелу 
уговора о набавци број 03/3-722-7/23 од 07.03.2023. године и доноси ова Одлука о избору 
најповољнијег понуђача, у предмету набавке услуга организовања Самита енергетике 
Требиње, САМИТ ЕНЕРГЕТИКЕ "СЕТ" д.о.о Требиње, Београдска 6, 89101 Требиње, који је 
доставио прихватљиву понуду, у износу од 39.560,00 КМ без ПДВ-а.

Члан2
У складу са Посебном одлуком о покретању поступка набавке услуга организовања Самита 
енергетике Требиње, број: 03/3-722-1/23 од 22.02.2023. године, по коначности ове Одлуке о 
избору најповољнијег понуђача, закључити ће се Уговор, по јединичним цијенама из понуде, 
са понуђачем САМИТ ЕНЕРГЕТИКЕ "СЕТ" д.о.о Требиње, Београдска 6, 89101 Требиње, а у 
складу са Јавним позивом и прихваћеном понудом.

Члан 2.
За извршење ове одлуке задужује се и овлашћује Кабинет генералног директора и Дирекција 
за јавне набавке.

Члан 3.
Ова одлука објавитће се на \л/еб-страници www.ers.ba, истовремено са упућивањем понуђачу 
који је учествовао у поступку јавне набавке, у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се понуђачу који је учествовао у 
поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став (2) Закона о јавним набавкама.

Регистровано код Основног Суда у  Требињу, бр. рег. Уп. РУ-1-1312-00; М атични број: 1756192; 
Жиро рачуни:

НЛБбанка а.д. Бања Лука: 562-008-00000195-03, Нова банкаа.д. Бања Лука: 555-009-00003093-95
Atos Bank о.д. Бањ аЛука: 567-443-10000445-42, Addiko Bank а.д. Бањ аЛука: 552-000-20612002-05

 
 

 

 



Образложење

Поступак јавне набавке покренут је на основу Захтјева за набавку Кабинета генералног 
директора, број: ИНТ 680/23 од 20.02.2023. године и Закључка Управе број 01-708-1/23 од 
21.02.2023. године.

Јавна набавка је проведена примјеном посебног режима за предмете јавне набавке услуга из 
Анекса II Закона о јавним набавкама

Процијењена вриједност јавне набавке је до 40.000,00 КМ (четрдесет хиљаде и 00/100 КМ), 
без ПДВ-а

У складу са одредбама члана 8. став (1) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник БиХ", број 
39/14 и 59/22) и члана 5. став (3) Правилника о поступку додјеле уговора о услугама из Анекса 
II Закона о јавним набавкама ("Службени гласник БиХ", бр. 2/23), Обавјештење о набавци 
услуга из Анекса II Закона о јавним набавкама, објављено је на порталу јавних набавки под 
бројем 385-9-2-3-22-30/23 дана 24.02.2023. године.

Комисија за јавну набавку именована је Рјешењем број: 03/3-722-2/23 од 22.02.2023. године.

Комисија за јавну набавку доставила је дана 07.03.2023. године, Извјештај о раду са 
препоруком за додјелу уговора о набавци број: 03/3-722-7/23, са препоруком Управи, да на 
основу извршене оцјене и укупних резултата проведеног поступка, примјеном члана 64. став 
1. тачка б) Закона о јавним набавкама ("Службени гласник БиХ", бр. 39/14 и 59/22), донесе 
Одлуку о избору најповољнијих понуђача у предмету набавке услуга организовања Самита 
енергетике Требиње, САМИТ ЕНЕРГЕТИКЕ "СЕТ" д.о.о Требиње, Београдска 6, 89101 Требиње, 
који је доставио прихватљиву понуду, у износу од 39.560,00 КМ без ПДВ-а, и да у складу са 
Посебном одлуком о покретању поступка набавке услуга организовања Самита енергетике 
Требиње, број: 03/3-722-1/23 од 22.02.2023. године, по коначности Одлуке о избору 
најповољнијег понуђача, се закључи Уговор, по јединичним цијенама из понуде, са понуђачем 
САМИТ ЕНЕРГЕТИКЕ "СЕТ" д.о.о Требиње, Београдска 6, 89101 Требиње, а у складу са Јавним 
позивом и прихваћеном понудом.

У поступку по Извјештају је утврђено да је Комисија за јавну набавку благовремено и правилно 
извршила отварање и оцјену приспјеле понуда, о чему је сачинила одговарајуће записнике, у 
којима је утврђено да је достављена једна понуда, која је благовремено запримљене.

У поступку доношења ове одлуке посебно су цијењене чињенице да је Комисија, правилно и 
потпуно, извршила оцјену квалификованости кандидата те оцјену приспјеле понуде, у складу 
са критеријумима из Посебне одлуке о покретању поступка јавне набавке, број: 03/3-722-1/23 
од 22.02.2023. године - најнижа цијена.

У поступку оцјене проведеног поступка, Управа Друштва није нашла разлоге, неправилности 
нити пропусте у раду, који би евентуално били основ за неприхватање препоруке Комисије за 
јавну набавку.

Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија у свему правилно поступила те да је избор 
најповољнијег понуђача извршен у складу са Законом о јавним набавкама, подзаконским 
актима, интерним актима и Јавним позивом.



Увидом у приложену документацију, неспорно је да је понуђач САМИТ ЕНЕРГЕТИКЕ "СЕТ" д.о.о 
Требиње, Београдска 6, 89101 Требиње, доставио прихватљиву понуду, у износу од 39.560,00 
КМ без ПДВ-а

Из наведених разлога, на основу члана 70. става (1), (2), (3) и (6) Закона о јавним набавкама 
(„Сл. гласник БиХ", број 39/14 и 59/22) примјеном критеријума најниже цијене у складу са 
одредбама члана 64. став 1. тачка б) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник БиХ", број 39/14 
и 59/22), одредбама Правилника о поступку додјеле уговора о услугама из Анекса II Закона о 
јавним набавкама ("Службени гласник БиХ", бр. 2/23) и члана 48. став 1. тачка 7. Статута 
Матичног предузећа, одлучено је као у члану 1. и 2. Ове Одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ

Против ове одлуке може се изјавити жалба, у року прописаном одредбама члана 101. Закона 
о јавним набавкама, на начин прописан одредбама члана 99. Закона о јавним набавкама.

Доставити:
Понуђачу,
Комисији за набавке,
Кабинету генералног директора,

- Дирекцији за јавне набавке,
- Архиви а/а.


